ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений дошкольного образования детей, муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района», муниципального казенного учреждения системы дополнительного педагогического образования (повышение квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» в новой редакции от 24.01.2018 г. № 5-3-РС
Принято Представительным

Собранием Железногорского района                                 «21» декабря 2020 года
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Законом Курской области
от 09.12.2013 г. № 121-ЗКО «Об образовании в Курской области», Положением об установлении систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 N 596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений, органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», Постановлением Администрации  Железногорского района Курской области  от 16.10.2020г. №709 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений, на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1. Приложения №№ 1;2;3 к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений дошкольного образования детей, муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района», муниципального казенного учреждения системы дополнительного педагогического образования (повышение квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» в новой редакции, утвержденное решением Представительного собрания Железногорского района Курской области от 24.01.2018 г. № 5-3-РС изложить в новой редакции.
         2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава Железногорского района

Курской области

А.Д.Фролков

Председатель Представительного

Собрания Железногорского района

Курской области
 В.В.Пантюхов

«21» декабря 2020 г.

№ 77-4-РС
Приложение N 1

к Решению Представительного Собрания

Железногорского района Курской области

от «21» декабря 2020 года № 77-4-РС
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части
	5761

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	 младший воспитатель
	5761

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии 1-й квалификационной категории (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии высшей квалификационной категории (ставка), руб.

	1-й квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель; старший вожатый
	8783
	9458
	10206

	2-й квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9482
	10206
	10952

	3-й квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9574
	10307
	11060

	4-й квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9668
	10404
	11171

Приложение N 2

к Решению Представительного Собрания

Железногорского района Курской области

от «21» декабря 2020 года № 77-4-РС
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ

И СЛУЖАЩИХ

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	делопроизводитель; калькулятор; кассир; секретарь; секретарь-машинистка;
	5761

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6704

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; техник;
	6036

	2-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством; повар;
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	6036

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6704

	Повар
	7310

	4-й квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7434

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер-программист; программист; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	6704

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7434

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	8170

	4-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10817

	5-й квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	12801

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела капитального строительства; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	12801

Приложение N 3

к Решению Представительного Собрания

Железногорского района Курской области

от «21» декабря 2020 года № 77-4-РС
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; кастелянша; кладовщик; курьер; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий (дворник);машинист по стирке белья; помощник повара, кухонная рабочая; рабочий по обслуживанию зданий; грузчик
	5287

	2-й квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	5761

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; сантехник; плотник
	6036

	2-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7434

	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования до 1000 кВт
	5977

	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования свыше 1000 кВт
	6641

	3-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8977

	4-й квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-м - 3-м квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9860

	Водитель автобуса или спец.легкового транспорта, имеющего 1-й класс и занятый перевозкой обучающихся, электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования с напряжением свыше 15 кВ
	10630

	Высококвалифицированные рабочие: газовщик, оператор котельной, слесарь по КИП и автоматике, слесарь- ремонтник, слесарь электромонтажник, старший оператор котельной, электрогазосварщик, токарь,
	9758